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ASOCIACIGN ESFARNTLA OF CLUBES DE S0WLING
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X1 CTO NACIONAL DE CLUBES

12 DIVISION FEMENINA

B

\Q

AECEND

ASOCIACION ESPANOLA DE CL

CLASIFICACION POR EQUIPOS 13° PARTIDO

EQUIPOS PART
VAGUADA "E" 52
GALAXY "E" 52
CAPITAL BOWLING "D" 52
TORREJON "C" 52
MARINEDA 52
MR. FROG "B" 52
SURENOS "B" 52
HISPALIS "B" 52
TORREJON "D" 52
HENARES "D" 52
PRETEXTO "B" 52
VAGUADA "F" 52
HISPALIS "C" 52
STRIKER'S "B" 47

BOLOS
9969
9283
9196
9600
8736
8741
8375
8255
8288
8239
8161
7535
7742
6378

MEDIA
191,712
178,519
176,846
184,615
168,000
168,096
161,058
158,750
159,385
158,442
156,942
144,904
148,885
135,702

UBES DE BOWLING

Planet Bowling Tres Aguas MADRID 20 y 21 NOVIEMBRE 2010

PUNTOS
185
166
142
138
132
114
106
99
92
83
78
52
43
26



XI CTO NACIONAL DE CLUBES

JUGADORAS
DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara

CAPITAL BOWLING "[ESTEBAN ALONSO, Virginia

ALVAREZ CELADA, Adela
LOZANO ORTIZ, Carmen

SANDOVAL VAZQUEZ, Alejandra Milagros

SANCHEZ MONTERO, M? Angeles
VAZQUEZ UHAGON, Gabriela
MUNOZ HUERTA, Carolina
KIRSCHBERG SCHENCK, Nicole
GONZALEZ RUBIO, Rosa Maria
MELERO ORDONEZ, Eva

VEIGA ENRIQUEZ, Tamara

RUIZ CARRASCOSA, Venturi
PASCUAL POTOT, Estrella
MALDONADO GARCIA, M2 Carmen
GONZALEZ LOPEZ, Carmen
CONCEICAO CERCA, Orquidea
GARCIA PRADO, Lola
VILLALOBO DOMINGUEZ, Yolibel
DE LOPE TIRADO, Sonia
QUIROGA ALONSO, M@ Luisa

CAPITAL BOWLING "INAJERA TOBAR, Lara

MALMBERG, Ulrika

CAPITAL BOWLING "ISAN SEGUNDO BRANAS, Amparo

AECBS>

ASOCIACIEN ESPAROLA OF CLUBES BE A0WLING

POS CARNE CLUB
1 85 TORREJON "C"
2 2868
3 25 VAGUADA "E"
4 51 VAGUADA "E"
5 2564 MR. FROG "B"
6 244 TORREJON "C"
7 20 VAGUADA "E"
8 292 GALAXY "E"
9 1840 HISPALIS "B"
10 1162 HENARES "D"
11 490 SURENOS "B"
12 30 PRETEXTO "B"
13 608 MR. FROG "B"
14 227 MR. FROG "B"
15 245 TORREJON "D"
16 31 VAGUADA "F"
17 3018 MARINEDA
18 400 HISPALIS "B"
19 2960 MARINEDA
20 101 TORREJON "D"
21 1069 HISPALIS "B"
22 2867
23 1936 HISPALIS "C"
24 2862
25 2865 GALAXY "E"
26 2817 PRETEXTO "B"
27 33 VAGUADA "E"
28 978 HISPALIS "C"
29 2170 HISPALIS "B"
30 249 STRIKER'S "B"
31 314 MR. FROG "B"
32 492 SURENOS "B"
33 253 STRIKER'S "B"
34 2120  VAGUADA "F"
35 1941 MARINEDA
36 250 STRIKER'S "B"
37 497 SURENOS "B"
38 2412  VAGUADA "F"
39 1757 HENARES "D"

SERRANO RODRIGUEZ, Angela
JIMENEZ GONZALEZ, Monica
MARAZUELA GALINDO, Encarna
MURIA AZCONA, Maite

LOPEZ MELGUIZO, Guadalupe
GONZALEZ VUELTA, Pilar
SEGURA PASTOR, Asuncion
MORENO SANCHEZ, Maria Dolores
MARTINEZ PARDO, Rosa M?
PICON CABANAS, Concepcion
MARTINEZ GONZALEZ, M? Soledad
HUERTA REPISO, Ana

ACUNA COLON, Maria Del Mar
GORDO CRESPO, Ana
FERNANDEZ ARBOLEDA, Silvia

PART

13
13
13
13
13
13
13
12
13
13
13
13
13
13
13
13
11
13
12
12
13
12
13
11
11
12
10
11
13
13
13
12
13
13
11
13
11
11
12

BOLOS
2693
2557
2533
2513
2497
2488
2473
2457
2307
2306
2237
2229
2198
2167
2166
2058
2046
2046
2029
2023
2004
1977
1964
1943
1935
1912
1910
1903
1898
1891
1879
1870
1841
1821
1807
1795
1788
1752
1739

Planet Bowling Tres Aguas MADRID 20 y 21 NOVIEMBRE 2010
CLASIFICACION INDIVIDUAL 12 DIVISION FEMENINA

PROMED
207,154
196,692
194,846
193,308
192,077
191,385
190,231
204,750
177,462
177,385
172,077
171,462
169,077
166,692
166,615
158,308
186,000
157,385
169,083
168,583
154,154
164,750
151,077
176,636
175,909
159,333
191,000
173,000
146,000
145,462
144,538
155,833
141,615
140,077
164,273
138,077
162,545
159,273
144,917

T
AECEND>

ASOCIACION ESPANOLA DE CLUBES DE BOWLING

MAX PT

118
53
91
57
77
91
33
56
50
68
59
70
92
70
53
63
79
35
82
91
81
65
49
90
82
81
72
65
47
63
67
68



POS CARNE

40 90
41 1535
42 1166
43 2986
44 2506
45 47
46 1769
47 2509
48 1064
49 223
50 2441
51 1263
52 2365
53 42
54 1675
55 2678
56 1167
57 2898
58 87
59 1347
60 2979
61 2844
62 2680
63 2870
64 1422
65 57
66 2764
67 2593
68 2897
69 601
70 2390
71 3026
72 1164
73 2614

CLUB
TORREJON "D"
TORREJON "C"
HENARES "D"
MARINEDA
GALAXY "E"
PRETEXTO "B"
TORREJON "C"

JUGADORAS

DAGANZO DE LA FUENTE, Paloma
GARCIA VARELA, Vanessa
GONZALEZ TORRIJO, Carolina
OLIVEIRA LOPEZ, Mar

KRAUS TAPIA, Luz Graciela
ENRIQUEZ GONZALEZ, Julia
ROMERO GARCIA, Sonia

CAPITAL BOWLING "IALARIO LAGRANJA, Isabel

SURENOS "B"
GALAXY "E"
HISPALIS "C"
HENARES "D"
HISPALIS "C"
PRETEXTO "B"
TORREJON "D"
VAGUADA "F"

ESPINOSA ROSA, Gema

CORDERO TOMILLO, Patricia
MALDONADO LOPEZ, Manoli
DELGADO DE LA ENCINA, M2 Angeles
BARRIONUEVO MORA, Juana
GONZALEZ PASCUAL, Yolanda
MORALES JIMENEZ, Francisca
FERNANDEZ GARCIA, Matilde

CAPITAL BOWLING "IWALTERS, Wija

TORREJON "D"
TORREJON "C"
GALAXY "E"
HISPALIS "C"
SURENOS "B"
GALAXY "E"
HENARES "D"
MARINEDA
PRETEXTO "B"
VAGUADA "F"
VAGUADA "E"
STRIKER'S "B"
MARINEDA
PRETEXTO "B"
STRIKER'S "B"
HENARES "D"
VAGUADA "F"

DE MARCOS CORRECHER, Tamara
TIRADO MARTINEZ, Concepcion
VELAZQUEZ GUZMAN, Maria Teresa
BONET MURIA, Alejandra
ESPINOSA ACUNA, Laura

MARCO PERERIRA, Lucia

IGLESIA BARRERA, Maria Smara
PEON CASTANON, Carmen
CABALLERO GARCIA, Esther
GONCALVES HERNADEZ, Elizabeth Maria
GUTIERREZ BLANCO, M? Teresa
MANRIQUE TORRO, Monica

NAYA MOURELO, Paloma

PINEDA GIL, Elena

MARTOS LAFUENTE, Yolanda

SANZ DEL POZO, M? Remedios
VALLEJO ARROYO, Elisa

PART
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BOLOS
1736
1713
1642
1627
1604
1569
1568
1564
1538
1528
1493
1489
1412
1380
1223
1183
1155
1140
1138
976
970
942
783
770
750
698
545
540
488
477
373
363
293
176

PROMED
157,818
171,300
164,200
162,700
178,222
156,900
174,222
173,778
153,800
169,778
149,300
148,900
141,200
153,333
152,875
131,444
165,000
142,500
162,571
162,667
121,250
157,000
156,600
154,000
150,000
139,600
136,250
180,000
97,600
159,000
124,333
121,000
146,500
88,000

MAX PT
175
199
185
180
198
203
247
209
176
202
199
168
177
182
167
164
214
170
194
201
158
205
174
208
159
167
145
184
140
180
160
141
155
94

DIF
42
69
38
45
43
72

100
52
63
75
69
54
89
52
32
52
66
47
53
78
56
86
25
94
31
43
27

140
44
62
57
17
12
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CLASIFICACION EQUIPOS 12 DIVISION MASCULINA CLASIFICACION EQUIPOS 22 DIVISION MASCULINA
EQUIPO PART BOLOS MEDIA MAXPT PUNTOS POS EQUIPO PART BOLOS MEDIA MAXPT PUNTOS

CAPITAL BOWLING 36 7245 201,250 945 106 1 COSTA DEL SOL 36 6912 192,000 881 106
MR FROG "A" 36 7010 194,722 902 92 2 CAPITAL BOWLING"E 36 7047 195,750 860 102
PAGAZURI "A" 36 6934 192,611 840 82 3 BOWLING BOOM 36 6854 190,389 826 84
VAGUADA "A" 36 6731 186,972 845 82 4 HENARES "A" 36 6657 184,917 840 84
GALAXY "A" 36 6943 192,861 838 74 5 PRETEXTO "A" 36 6692 185,889 801 74
TORREJON "A" 36 6699 186,083 843 66 6 ALYCO"A" 36 6527 181,306 811 70
STADIUM 36 6661 185,028 807 62 7 PIRATAS 36 6308 175,222 774 68
SURENOS "A" 36 6441 178,917 801 56 8 GALAXY "B" 36 6744 187,333 858 66
CANTABRIA "A" 36 6870 190,833 838 54 9 MOSTOLES 35 6092 174,057 803 42
CORUNA "A" 36 6582 182,833 802 46 10 VAGUADA "B" 36 5858 162,722 698 24




POS CARNE CLUB

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

644
1407
23
2005
501
420
1350
76
182
16
2004
2009
674
136
476
2322
133
1099
1531
135
551
1493
1958
273
2475
648
769
89
93
175
99
4
522
2420
2766
523
106
2896
715
176
1385
525
32
96
1755
475
1043
2878

GALAXY "A"

CAPITAL BOWLING ESTEVEZ RUIZ DE CASTANEDA, José

X1 CTO NACIONAL DE CLUBES
OZONE Islazul MADRID 20 y 21 NOVIEMBRE 10
CLASIFICACION INDIVIDUAL 12 DIVISION MASCULINA

JUGADOR
CASTILLO LEONGSON, Samuel

CAPITAL BOWLING ORCHE RODRIGUEZ, Rubén

CANTABRIA "A"
PAGAZURI "A"

CALVA ANDION, Juan Carlos
TAPIA ORTEGO, Severino

CAPITAL BOWLING LLANOS ZURDO, Rodrigo

MR FROG "A"
MR FROG "A"
GALAXY "A"
VAGUADA "A"
CANTABRIA "A"
CANTABRIA "A"
PAGAZURI "A"
STADIUM
SURENOS "A"
SURENOS "A"
STADIUM
VAGUADA "A"

CAPITAL BOWLING BALLESTEROS MARCOS, Jesus Pedro

STADIUM
CORUNA "A"
MR FROG "A"
CORUNA "A"
TORREJON "A"
CANTABRIA "A"
STADIUM
SURENOS "A"
TORREJON "A"
TORREJON "A"
GALAXY "A"
TORREJON "A"
VAGUADA "A"
PAGAZURI "A"
CORUNA "A"
VAGUADA "A"
PAGAZURI "A"
GALAXY "A"
CORUNA "A"
SURENOS "A"
MR FROG "A"
CORUNA "A"
PAGAZURI "A"
VAGUADA "A"
TORREJON "A"
GALAXY "A"
SURENOS "A"
MR FROG "A"
MR FROG "A"

CASTILLO ORTEGA, Mark
MARIAN PEREZ, Juan

GONZALO REDONDO, José
RICOTE ANDRAY, José Luis

DEL MORAL RIVAS, Domingo
GONZALEZ MARTINEZ, Jose Miguel
SEISAS CONDE, Aitor

GARCIA MARIN, José

GONZALEZ COLLANTES, Javier
FERNANDEZ TOJEIRO, Juan José
MOSTEYRIN IGLESIAS, Ernesto
CUEVAS PARIS, Olegario

IGLESIAS DE VAL, Miguel

DE LA BARRERA NAYA, Diego
OCANDO CABALLERO, Melvin
MENDOZA BRITO, Jose
FERNANDEZ SANCHEZ, Alberto
CRESPO COUSIDO, Luis
MALDONADO SANZ, José Luis
ESPINOSA ROSA, Miguel Angel
MARQUEZ GARCIA, Antonio
HERNANDEZ LOPEZ, Angel
SOMERA FERRER, Eduardo
LOPEZ JIMENEZ, Luis

LOPEZ MARTINEZ, Francisco
HERNANDEZ CRUZ, José
DESCOMBES ARRIOJA, Alain Eduard
VILLAVERDE IZAGUIRRE, Felix
HERRERIA MILLAN, Angel
GONZALEZ RUIZ, Angel

TRIGO MARTINEZ, Carlos Nilo
DIAZ GONZALEZ, José Antonio
PASCUAL POTOT, Erwin
SANJUAN MANIVESA, Javier
MAGUREGUI FID, Kike
CLEMENTE SIERRA, Jesus
MARTINEZ SAMPEDRO, Francisco J.
STOYANOV PEPELANOV, Rayko
GONZALEZ ALVAREZ, Manuel
AMPUDIA VARELA, Antonio
MIRALLES GARCIA, José Ramén

12 PT
204
256
214
210
170
144
172
215
161
191
175
168
203
226
236
210
158
215
185
152
229
193
186
215
180
200
189
174
176
177
177
185
174
207
162
185
169

226
180

166

2°PT
178
257
245
232
257
235
177
181
198
206
190
206
169
192
176
193
203
187
208
212
203
222
201
235
199
200
193
256
171
157
181
176
183
183
230
161
166

199
152
190

3°PT
182
216
197
227
203
189
200
222
237
166
233
187
195
182
158
177
186
198
174
159
176
257
164
217
135
193
140
170
172
171
167
223
177
204
171

211

155
223
159
175

42 PT
212
161
203
209
205
175
199
199
168
199
174
185
188
223
171
165
139
151
175
240
168
150
156
196
174
192

193
208
191
157
171
202
159
167

135
232
200
167

179

152

5°PT
233
246
201
147
191
159
182
184
198
211
211
200
206
162
176
183
176
210
185
159
149
210
192
177
189
203
193
134
213
186
190
193
178
148
231

148
153
152
225

216

6° PT
209
234
180
230
187
198
175
173
182
168
168
162
212
152
185
198
219
161
140
158
187
197
216
185
200
208
187

193
214
210
232
165
159

189

165
139

191
197

166

160

7 PT
265
201
204
175
204
184
194
194
180
178
237
221
155
207
188
172
197
180
183
173
176
223
170
214
205
199
189
183
146
168

179

181

199

300

179
156

205
202
209

175

82 PT
226
190
199
237
216
210
236
198
201
200
166
167
175
152
205
194
169
178
195
190
184
185
165
194
190
149
167
171

177
189

160
203

232

167
180
153
183
234
140
193
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9° PT BOLOS PROMEDIO

268
199
221
182
196
269
215
182
204
195
149
192
183
172
172
170
213
178
213
202
167

187

158

192
167
163

161

133
211
176
192
176

224
160
197
162
183

171
183

1977
1960
1864
1849
1829
1763
1750
1748
1729
1714
1703
1688
1686
1668
1667
1662
1660
1658
1658
1645
1639
1637
1637
1633
1630
1544
1450
1448
1442
1441
1432
1359
1260
1259
1254
1249
1170
1127
1038
993

920

910

746

744

626

624

539

343

219,667
217,778
207,111
205,444
203,222
195,889
194,444
194,222
192,111
190,444
189,222
187,556
187,333
185,333
185,222
184,667
184,444
184,222
184,222
182,778
182,111
204,625
181,889
204,125
181,111
193,000
181,250
181,000
180,250
180,125
179,000
194,143
180,000
179,857
179,143
208,167
167,143
187,833
173,000
198,600
184,000
182,000
186,500
186,000
208,667
156,000
179,667
171,500



POS CARNE CLUB

1
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1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

119
2073
1012
1354

49

980
2630

544

405
1973

740

500

502
2110
1614

126

509

432
1013

127

128

125

336
1999
2756
1862
1756
1849
2958
2451
1299
419
2594
1861

198

178

197
2414

333

742
1860
2767

546
418

200
2592
1694

19

411

PRETEXTO "A"

X1 CTO NACIONAL DE CLUBES
OZONE Islazul MADRID 20 y 21 NOVIEMBRE 10
CLASIFICACION INDIVIDUAL 22 DIVISION MASCULINA

JUGADOR
PEREZ SANCHEZ, Marcos

CAPITAL BOWLING ALONSO PERLA, Juan Pablo

HENARES "A"

ALVAREZ AGUILAR, David

CAPITAL BOWLING TATIL UGALINO, Ferico
CAPITAL BOWLING RODRIGUEZ SUANZES, Pablo

BOWLING BOOM
GALAXY "B"
COSTA DEL SOL
HENARES "A"
COSTA DEL SOL
COSTA DEL SOL
BOWLING BOOM
BOWLING BOOM
GALAXY "B"

IBANEZ GARCIA, Jonathan
FUENTES BARONA, Jose Manuel
GONZALEZ SUAREZ, Pedro
GOMEZ CASADO, Pablo
PYYSKINEN, Kauko

LOZANO DUENAS, Lorenzo
ALZAGA GARMILLA, Jorge R.
LOPEZ MARTINEZ, José Ramdn
CAMBRONERO PEDREIRA, Jesus

CAPITAL BOWLING VELASCO LOPEZ, Carlos

PIRATAS
BOWLING BOOM
GALAXY "B"
HENARES "A"
PIRATAS
PIRATAS
PIRATAS
HENARES "A"
ALYCO "A"
VAGUADA "B"
ALYCO "A"
PRETEXTO "A"
ALYCO "A"
VAGUADA "B"
MOSTOLES
GALAXY "B"
PRETEXTO "A"
VAGUADA "B"
ALYCO "A"
MOSTOLES
PRETEXTO "A"
MOSTOLES
MOSTOLES
MOSTOLES
COSTA DEL SOL
ALYCO "A"
VAGUADA "B"
COSTA DEL SOL
PRETEXTO "A"
MOSTOLES
VAGUADA "B"
GALAXY "B"
VAGUADA "B"
PRETEXTO "A"

DE LAS HERAS FERNANDEZ, Guillerm:
CARCELEN ANTON, José Maria
DE ANTONIO GONZALEZ, Enrique
ALONSO FARRACES, Daniel
CARTON GUTIERREZ, Adolfo
GONZALEZ PEREZ, Juan Antonio
DE LAS HERAS FERNANDEZ, Eduardo
JUAREZ BARRERO, Fco. Javier
SERRANO GARCIA, Oscar
SUAREZ VIDAL, Jorge Armando
TEMPORAL SANCHEZ, Vicente
JIMENEZ GONZALEZ, Sergio
SCARFONE, Pablo Antonio
BOSQUET BOUZAS, Daniel
FERNANDEZ CERNUDA, Alvaro
SANCHEZ-GARNICA GIMENEZ, Carlos
MORENO NAVA, Antonio
REBOLLEDO GUTIERREZ, Emilio
TOZZI, Domingo

MARTIN BORGES, Francisco
GOICOECHEA FRANCO, Fco.
LEITON FERNANDEZ, Antonio
NUNEZ LUZ, Javier

GONZALEZ ESCOLAR, Eusebio
HILOKOSKI, Leo Paul
SCARFONE, Antonio Omar
VILLAVERDE IZAGUIRRE, Carlos
LOPEZ MORA, Fco. Javier

VEIGA VEIGA, Maximo

TERRERO AVILA, Jests
REBOLLEDO CEBALLOS, Emilio
RODRIGUEZ AREVALO, Manuel
LLORENTE PECINA, Ramén J.C.
NIETO VALENCIA, José

12 PT
219
194
223
165
185
178
220
213
200
183
159
189
209
191
172
176
171
153
176
180
153
166
189
203
190
168
190
204
103
215

211
178
147

221
181

172

169

173

176

152

2°PT
199
227
184
199
171
223
189
230
188
246
215
192
143
181
205
225
151
187
155
154
202
159
156
195
151
234
223
167
117
131

187
134

192

212

156
177
190
192
144

167

3°PT
269
246
237
181
254
211
198
166
233
233
224
157
222
225
170
159
190
183
180
159
179
170
190
256
167
195
194

194

189
142
156
189
206

213
145
147

171
159
166
157

42 PT
205
189
203
224
214
214
209
172
173
193
209
213
201
173
233
158
198
199
169
219
189
208
155
185
137
209
174
183
176
197
162

117
174
201
176
224

181
197

154

140

5°PT
199
198
257
169
170
173
158
199
211
149
183
179
224
167
200
189
149
182
169
179
158
178
153
195
129
183
168
240
197
185
198
178
165
191
147
168
176
169

181

141

6° PT
187
188
170
277
183
198
161
217
172
179
225
186
154
188
203
204
210
156
207
175
147
158
187
176
186

152
169
159
186

143
151
170
191
210

147

217

138

174

168

136

7 PT
173
193
123
200
215
173
267
185
207
212
145
246
194
215
143
160
195
198
143
147
166
174
173
179
181
214
236
201
171
171
178
187
164
174

158
168
122

168

192
181

aso
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8°PT 92 PT BOLOS PROMEDIO

193
181
223
189
205
222
166
190
156
203
190
192
218
200
158
180
166
170
198
187
169
166
188
135
204
157
172
201
177
172
207
199

194
143
141
175

188
183
186

131

191
188
168
176
182
176
200
189
218
156
190
182
163
164
200
185
192
169
174
169
198
163
149

170
151
149
150
167
132
236
223
184
153

163

140
135

175

224

165

1835
1804
1788
1780
1779
1768
1768
1761
1758
1754
1740
1736
1728
1704
1684
1636
1622
1597
1571
1569
1561
1542
1540
1524
1515
1511
1506
1498
1471
1362
1356
1327
1241
1179
1137
1037
991

982

925

904

815

800

753

711

695

535

319

296

276

203,889
200,444
198,667
197,778
197,667
196,444
196,444
195,667
195,333
194,889
193,333
192,889
192,000
189,333
187,111
181,778
180,222
177,444
174,556
174,333
173,444
171,333
171,111
190,500
168,333
188,875
188,250
187,250
163,444
170,250
193,714
189,571
155,125
168,429
189,500
172,833
198,200
163,667
154,167
180,800
163,000
160,000
188,250
177,750
173,750
178,333
159,500
148,000
138,000





